

Sońsk, 1 lutego 2021 r.

## Informacja

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy,

W związku z pojawiającymi się informacjami o Państwa niezadowoleniu ze wzrostu opłat za odprowadzanie ścieków do gminnej kanalizacji sanitarnej, pragnę podkreślić, iż ja również jako Wójt Gminy Sońsk, osoba, którą wybraliście do reprezentowania waszych interesów, popieram Państwa niezadowolenie i w pełni je rozumiem.

Pragnę jednak wyjaśnić Państwu, iż wzrost stawek za ścieki nie powstał z inicjatywy Wójta Gminy czy też Rady Gminy, nie podjęto w tym zakresie żadnej uchwały, która zwiększałaby stawki za odbiór ścieków. Powyższa sytuacja jest wynikiem wydania DECYZJI nr. WA.RZT.070.1.458.18.2018 z dnia 31.07.2020 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Decyzją tą nałożono na Gminę Sońsk obowiązek stosowania cen za 1m<sup>3</sup> ścieków według określonych w niej taryf. Przedmiotowa decyzja została umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sońsk, jak również dostarczona softysom w sierpniu 2020 r., w celu przekazania Państwu tej informacji.

Pragnę zaznaczyć, iż jako Wójt Gminy zrobiłem wszystko, by zmniejszyć wysokość zatwierdzonej przez Wody Polskie taryfy. Pierwotnie stawka zaproponowana przez Wody Polskie miała oscylować w granicach 21,00 zł za 1m<sup>3</sup> ścieków. Jako Wójt nie mogłem na to pozwolić. Po wielu wyjazdach do Warszawy, licznych rozmowach, przedstawianiu naszych racji, udało się ustalić obecne stawki i zejść z planowanych 21,00 zł do 9,04 zł za 1m<sup>3</sup>. Jako Urząd zrobiliśmy wszystko co w naszej mocy, pomimo zaniedbań z poprzedniej kadencji, skutkujących ukaraniem samorządu gminy kwotą 3.000,00 zł za niefrasobliwość poprzednich władz gminy. Prowadzimy działania zmierzające do wyeliminowania wszelkiego rodzaju nadużyć ze strony nieuczciwych kontrahentów, skutkujących uszczupleniem wpływów do budżetu gminy. Zachęcamy też podmioty dowożące do dostarczania ścieków do naszej oczyszczalni, co pozwala generować dodatkowe źródła dochodów. Wszystko po to, abyśmy dokładali w jak najmniejszym stopniu do całego systemu oczyszczania ścieków.

Pragnę wskazać Państwu, iż jako Wójt podjąłem wszelkie możliwe kroki do ograniczenia kosztów funkcjonowania oczyszczalni ścieków. Zakupiliśmy własne kontenery na osady, gdyż do tej pory gmina wynajmowała je od firm zewnętrznych, płacąc kilka tysięcy złotych miesięcznie. Nie zwiększyłem też zatrudnienia na oczyszczalni, ostatnie zatrudnienia miały miejsce w 2014 roku (4 osoby) oraz w 2015 r. (1 osoba).

Gmina według nowych, zmienionych przepisów, nie może zarabiać na ściekach, ale nie powinna też dokładać do funkcjonowania systemu.

Wiem, że część z Państwa zrozumie moje wyjaśnienia oraz ma świadomość, iż nie leży w interesie Wójta Gminy obciążanie swoich mieszkańców, ale zdaję też sobie sprawę, iż będą tacy odbiorcy, którzy pomimo wyjaśnień i tak winą obarczą moją osobę wyłącznie dla zasady „wina Wójta”.

*J. Powarżewski*  
WÓJT GMINY SOŃSK  
*Jarosław Muchowski*